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Hallituksen esitys Eduskunnalle nkdainsMdännlin kokonais- 
uudistuksen toisen vaiheen k&it#iViksi rikoslain ja ediden muiden 
lakien muutoksiksi 

ESITYKSEN PÄhSIALLI" SISÄLTO 

Suomen rikosiaki on peräisin vuodelta 1889. 
Vaikka lakia on kuluneen runsaan sadan vuo- 
den aikana useasti muutettu, monet sen sään- 
nökset ja lain perusrakenne ovat siten vanhen- 
tuneita, etteivät ne enää täytä nykyaikaiselle 
rikoslaille asetettavia vaatimuksia. Rikoslain 
saattamiseksi vastaamaan muuttuneita olosuh- 
teita on aIoitettu rikoslain kokonaisuudistus. 
Se on tarkoitus toteuttaa vaiheittain laajoin 
toisiinsa liittyvin osauudistuksin. Kokunaisuu- 
distuksen ensimmiiisen vaiheen sisältavä halli- 
tuksen esitys, joka koski omaisuus-, vaihdanta- 
ja talousrikoksia, annettiin eduskunnalle tou- 
kokuussa 1988 ja siihen sisältyvät uudet sään- 
nökset tulivat voimaan 1 päivänä tammikuuta 
1991. 

Rikoslain kokonaisuudistuksen toisen vai- 
heen tarkoituksena on jatkaa eri rikoksia kos- 
kevien säännösten uudistamista. Esitykseen si- 
sältyy ehdotus yhdentoista rikoslain luvun uu- 
distamisesta kokonaan ja eräiden rikoslain 
muiden säännösten uudistamisesta. Uudistetta- 
vat rikossäännökset on valittu osittain ensim- 
mäisen vaiheen ulkopuolelle jääneistä taloudel- 
liseen rikollisuuteen läheisesti liittyvistä rikok- 
sista tai ne liittyvät rikosoikeuden perinteiseen 
ydinalueeseen taikka niissä on kysymys selvästi 
vanhentuneista säännöksistä. 

Liittymäkohtia taloudelliseen rikollisuuteen 
on erityisesti työtä ja elinympäristöä sekä 
eräiden aineettornien oikeuksien loukkaamista 
koskevilla rikoksilla. Rikosoikeuden perintei- 
seen ydinalueeseen kuuluvista rikossäännöksis- 
ta tähän esitykseen sisältyvät henkeen ja ter- 
veyteen kohdistuvia rikoksia koskevat s u n -  
nökset. Tieto- ja viestintärikoksia koskevat 
ehdotukset on valittu tässä vaiheessa uudistet- 
taviksi ennen kaikkea näiden säännösten saat- 
tamiseksi nopean teknisen kehityksen tasalle. 
Nykyisten säännösten vanhentuneisuus on pää- 
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syy myös valtiollisia, vapauteen kohdistuvia ja 
yleisvaarallisia rikoksia koskevien uudistuseh- 
dotusten ottamiseen kokonaisuudistuksen toi- 
seen vaiheeseen. 

Työrikoksia koskeva rikoslain uusi luku si- 
sältäisi muun muassa säännökset työtumalli- 
suusrikoksesta, työaikasuojeluri ko ksesta, työ- 
syrjinnästä sekä työntekijöiden edustajan oike- 
uksien ja järjestäytymisvapaudn ioukkaami- 
sesta. Nykyisin työrikoksia koskevat rangais- 
tussäännökset ovat pääosin rikoslain ulkopuo- 
lella. Uudet säännökset eivät merkittävästi 
muuttaisi rangaistavan käyttäytymisen alaa, 
mutta kaikkien vankeusuhan sisältävien sään- 
nösten siirtäminen rikosIakiin helpottaisi kes- 
keisten rangaistusuhkien hahmottamista ja li- 
säisi rangaistussäännösten ennaltaestävää te- 
hoa. 
Myös ympäristörikoksia koskevat vankeus- 

uhan sisältävät säännökset siirrettäisiin muista 
laeista rikoslakiin. Rikoslain ympäristörikoksia 
koskevassa luvussa olisivat säännökset muun 
muassa ympäristön turmelemisesta, rakennus- 
suojelurikoksesta ja luonnonsuojelurikoksesta. 

Sekä työ- että ympäristörikosluvussa olisi 
nimenomainen säännös vastuun kohdentumi- 
sesta silIoin, kun rikos on tehty yhteisön 
harjoittamassa tai muussa vastaavassa jäjesty- 
neessä toiminnassa. Ympäristönkoksiin voitai- 
siin soveltaa myös erikseen säädettävää oikeus- 
henkilön rangaistusvastuuta. 

Eräiden aineettomien oikeuksien loukkaa- 
mista koskeva luku sisältäisi säännökset teki- 
jänoikeusrikoksesta ja  teollisoikeusrikoksesta. 
Säännökset vastaavat pääpiirteittäin nykyisin 
rikoslain ulkopuolella olevia rangaistussään- 
nöksiä. 

Tieto- ja viestintärikoksia koskevassa uudis- 
tuksessa keskitettäisiin monissa kymmenissä eri 
laeissa olevat yksityisen salassapitovelvollisuu- 
den rikkomista koskevat rangaistussäännökset 
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rikoslakiin. Virkamiehen ja julkisyhteisön työn- 
tekijän salassapitorikosta koskevat aännökset 
olisivat edelleen virkarikoksia ja julkisyhteisön 
työntekijän rikoksia koskevassa luvussa. Tieto- 
tekniikan kehitys on pyritty ottamaan huo- 
mioon viestintäsalaisuuden Ioukkausra, tietolii- 
kenteen häirintää ja tjetomurtoa koskevia uusia 
rangaistussäännöksiä laadittaessa. 

Henkeen ja terveyteen kohdistuvia rikoksia 
koskevat rangaistussaännökset ehdotetaan uu- 
distettaviksi, koska niillä on rikosiaissa keskei- 
nen asema. Näin voidaan myös verrata keske- 
nään väkivaltarikosten ja kokonaisuudistuksen 
ensimmäiseen vaiheeseen kuuluneiden omaj- 
suusrikosten rangaistustasoa. Vapauteen koh- 
distuvia rikoksia ja yleisvaarallisia rikoksia 
koskevat rangaistussäännökset uudistetaan 
vastaamaan paremmin nykyajan olosuhteita. 

Valtiollisia rikoksia koskevat nykyiset sään- 
nökset perustuvat osin tilanteeseen, jolloin 

Suomi ei ollut vielä itsenäinen valtio, j a  osin ne 
eivät vastaa nykyistä käsitysta rangaistavuuden 
tarpeesta. Tämän vuoksi ehdotetaan maanpe- 
tos- ja valtiopetosrikoksia sekä poliittisia oike- 
uksia vastaan tehtyjä rikoksia koskevat sään- 
nökset uudistettaviksi, Samalla uudistettaisiin 
myös sotarikoksia ja  ihmisyyttä vastaan tehtyjä 
rikoksia koskevat säännökset. 

RikosIakimuutosten lisäksi ehdotetaan 158 
muun lain muuttamista. Muutokset johtuvat 
pääasiassa siitä, että useat nykyisin muualla 
Iainsäadännössä olevat rangaistussannökset 
korvattaisiin rikoslaissa olevalla säännökseliä. 
Tällöin muissa laeissa olevat rangaistussään- 
nökset olisi muutettava viittauksiksi rikoslain 
sannökseen tai kumottava. 

Ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voi- 
maan noin puolen vuoden kuluttua siitä, kun 
ne on hyväksytty ja vahvistettu. 
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49. Laki  maatalousyri t täjän 
l o m i  tuspalveluis ta  

41 J:n 3 momentti. Maatalousyrittäjän Iomi- 
tuspalveluista annetun iain (285 )  41 §:n 1 
momentissa on täysin samanlainen vaitioiovel- 
vohuut ta  koskeva säännös kuin edellä selos- 
tetussa pienyrittaijän vuosilomarahasta annetun 
lain 23 @sd. Mainitun lain penisteluksa esite- 
tyista syista ehdotetaan myös maatalousyritta- 
jän lomituspaiveluista annetun lain 41 $:n 3 
momentti muutettavaksi VastaavanIaiseksi ri- 
koslain 38 lukuun viittaavaksi &nniikseksi. 

50. Työntekijäin eläkeleki  

18 $:n 2 momentti. Työntekijäin eläkelain 
(39961) 18 §:n 2 momentin nojalla on tuomit- 
tava sakkoon se, joka luvattomasti ilmaisee, 
mita hän tgssä laissa aädettyjä tehtäviä tåyt- 
tkssään on saanut tiet= jonkun henkilön 
taloudellisesta asemasta tai terveydentilasta. 
Rikoksen tekijänä voi olIa yhtä hyvin virka- 
mies tai julkisyhteisön työntekijä kuin muukin 
henkilö. Ensiksimainittujen henkilöiden ollessa 
rikoksen tekijänä sovellettaisiin rikoslain virka- 
miehen ja julkisyhteisön työntekijän salassapi- 
iorikosta koskevia säännöksiä. Muussa tapauk- 
sessa olisi ehdotuksen mukaan sovellettava 
rikoslain 38 luvun salassapitorikosta koskevia 
säännöksiä. Nykyistä rangaistussäännöstä ei 
siis en8ä tarvittaisi. Sen vuoksi ehdotetaan, että 
pykälän 2 momenttiin nykyisin sisältyvä ran- 
gaistussaännös muutettaisiin salassapitovelvol- 
lisuuden asettavaksi sfiännökseksi. 

18 $:n 3 momentti. Momentissa nykyisin 
oleva syyteoikeutta koskeva sunnös  siirrettäi- 
siin uudeksi 4 momentiksi ja sen sijaan mo- 
menttiin otettaisiin viittaus rikoslain salassapi- 
torikossäännöksiin. Puheena olevissa tapauk- 
sissa sakkorangaistusta olisi e d e k n  pidettgvä 
riittävänä seuraamuksena. Sen vuoksi viitattai- 
siin vain ehdoteuuun rikoslain 38 luvun salas- 
sapitorikkomussäännökseen. Viittaukseen sisäi- 
ryvästä toissijaisuusIausekkeesta ilmenisi, että 
Wnöksessä  tarkoitetun saiassapitovelvolii- 
suuden rikkomiseen voidaan soveltaa myös 
rikosIain 40 luvun 5 $:n aännöksia. 

18 $:n 4 momentti. @kalan 3 momentin 
nykyisen syyteoikeutta koskevan Wnöksen  
mukaan pykälän 1 momentissa mainittu rikos 
samoin kuin 2 momentissa a d e t t y  saiassapi- 
toveIvoIlisuuden rikkominen ovat asianomista- 

jarikoksia. Koska salassapitovelvollisuuden rik- 
komisen syyteoikeus ratkaistaisii vastaisuu- 
dessa ehdotetun rikoslain 38 luvun 10@n no- 
jaIla, ehdotetaan momentti muutettavaksi siten, 
etta se koskisi vain pykiilh 1 momentissa 
mainittua rikosta. Samalla momenttiin tehtäi- 
siin vähäisiä kieleliisiä tarkistuksia. 

51. Eläkesäät iö laki  

32 J. EläkcsEitiölain (469/55) 32 §:n 1 mo- 
mentissa on säännös liike- tai ammattisalai- 
suuksia sekä jonkun toisen henkilön terveyden- 
tilaa koskevan salassapitovelvollisuuden rikko- 
misesta. Säännöksen mukaan tuomitaan se, 
joka ilmaisee mita hän on puheena olevassa 
laissa säädettyja tehtäviä täyttäessään saanut 
tie= työnantajan tai jonkun muun taloudeIli- 
sesta asemasta tai liike- tai ammatrisaIaisuuk- 
sista taikka jonkun henkilön terveydentilasta. 
Seuraamukseksi voidaan tuomita ainoastaan 
sakkoa, mutta säännös voi väistyä ankamus- 
vertailun perusteella. Pykälän 2 momentista 
ilmenee, että puheenaoleva rikos on asianomis- 
tajarikos. - 

Rikoslain 38 lukuun ehdotettuja salassapito- 
rikossZinnöksiä tultaisiin soveltamaan myös 
eläkesäätiölaissa säädetyn salassapitovelvolli- 
suuden rikkomiseen. Mikäii tekijänä olisi vir- 
kamies tai juikisyhieisön työntekijä, soveliettai- 
siin heita koskevia saIassapitonkossäännöksiä. 
EläkesaätiMaissa ei siis enää tarvittaisi rangais- 
tussäännöstä tallaisesta salassapitovelvollisuu- 
den rikkomisesta. 

32 $:n I momentti. Pykälän 1 momentti 
ehdotetaan muutettavaksi saIassapitovelvolIi- 
suuden sisältäväksi säännökseksi. Se vastaisi 
salassapitovelvollisuuden laajuuden osalta ny- 
kyistä rangaistussäannöstä. 

32 $:n 2 momentti Momentti korvattaisiin 
viittaukselh rikoslakiin. Koska niiss2 tapauk- 
sissa, joissa ei ole kysymys virkamiehen salas- 
sapitovelvollisuuden rikkomisesta tai Iiikesalai- 
suuden vakavasta luvattomasta ilmaisemisesta, 
sakkorangaistus on riittgvä seuraamus, viitat- 
taisiin ensisijaisesti rikoslain 38 luvun salassa- 
pitonkkomussäännökseen. Vittaussaännökses- 
tä kuitenkin ilmenisi, että teko voi tulla ran- 
gaistavaksi myös 40 luvun 5 4 3  mukaisena 
salassapitorikoksena tai jonkin muun ankaram- 
man lainkohdan mukaan. Pykälän 2 moment- 
tiin nykyisin sialtyvä syyteoikeutta koskeva 
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säännös on tarpeeton, joten sitä vastaavaa 
säännöstä ei enää pykälään otettaisi. 

52 .  Merimieseläkelaki 

62 §. Merimieseläkelain 62 §:n 2 momentissa 
(1 038/86) on vastaavanlainen salassapitovelvol- 
lisuuden rikkomista koskeva säannös kuin eiä- 
kesaätiölain 32 §:n 1 momentissa. Pykälän 3 
momentissa oleva syyteoikeutta koskeva sään- 
nas puolestaan vastaa työntekij&in eläkelain 
18 $:n 3 momentin säännöstä. Edellä rnainittu- 
jen lakien perusteluissa esitetyistä syista meri- 
mieseläkeIain 52 @iän ehdotetaan tehtäväksi 
vastaavat muutokset kuin työntekijäin eläke- 
lain 18 $:-. 

53.  Es i tu tk in ta lak i  

Esitutkintalain (449/87) 48 @sSa afidetään 
esitutkintatietojen saIassapitovelvolIisuudesta ja 
sen rikkomisesta. Pykälän 1 momentin mukaan 
esitutkinnassa l ä s d  oIevaa henkilöä voidaan 
kieltää ilmaisemasta sivuIliselle hänelle kerrot- 
tuja muita kuin häntä itseään tai hänen pää- 
miestään koskevia, tutkintaan liittyviä seikko- 
ja, jotka eivät ennestäan ole hänen tiedossaan. 
Pykälän 2 momentin mukaan täIlaisen salassa- 
pitoveIvollisuuden rikkomisesta voidaan tuomi- 
ta sakkoon tai vankeuteen enintään kuudeksi 
kuukaudeksi. SUnnös on kuitenkin ankanius- 
vertailun perusteella väistyvä, 

48 j : n  2 momentti. RikosIain 38 luvun 
saIassapitovelvolIisuuden rikkomista koskevat 
dännökset tulisivat soveIlettavibsi myös esitut- 
ki ntatietojen salassapi tovelvoliisuuden rik k omi- 
seen, joren esitutkintalaissa ei enää tarvittaisi 
kerrottua rangaistusdännösta. Sen vuoksi eh- 
dotetaan, että esitutkintalain 484:n 2 momen- 
tin rangaistussäännös muutetaan viittaukseksi 
rikoslain 38 luvun yksityisen salassapitorikosta 
ja salassapitorikkomusta koskeviin rangaistus- 
säännöksiin. Viittaussäännökseen sisältyisi 
myös ankaniusvertailua edelIyttävä toissijai- 
suuslauseke, joka viittaisi esimerkiksi yrityssa- 
laisuuden rikkomista koskevaan säannökseen 
(rikoslain 30 luvun 5 #). 

54. Laki s u u r o n n e t t o m u u k s i e n  
tu tk inoas ta  

18 j : n  2 momentri. Suuronnettomuuksien 

tutkinnasta annetun lain (373185) 188:n I 
momentissa saädetään tutkintalautakunnan jä- 
senen tai muun tutkintaan osallistuneen henki- 
lön saiassapitoveivolhsuudesta. Pykälän 2 mo- 
mentissa on tämän salassapitovelvollisuuden 
rikkomista koskeva rangaistussäännös. Enim- 
mäisrangaistus on vankeutta yksi vuosi, mutta 
säännös voi ankaruusvertailun perusteella väis- 
tyä. Lisäksi momentti sisäitäa virkamiehen ja 
julkisyhteisön työntekijän salassapitorikoksen 
ensisijaisuutta osoittavan siiännöksen. 

Pykäläsa tarkoitettu salassapitovelvollisuu- 
den rikkominen on yleensä virkamiehen tai 
julkisyhteisön työntekijän salassapitorikoksena 
rangaistavaa rikoslain 40 luvun 5 §:n mukaan. 
On kuitenkin mahdollista, että tutkintaan osal- 
listuu seliaisiakin henkilöita, joiden menettelyä 
ei voida arvostella mainitun pykälän nojalla. 
Heihin sovellettaisiin ehdotuksen mukaan ri- 
koslain 38 luvun sannöksiä salassapitovelvol- 
lisuuden rikkomisesta. Sen vuoksi ehdotetaan, 
että nykyinen rangaistussäännös muutettaisiin 
viittaukseksi ehdotettuihm rikoslain 38 luvun 
salassapitorikoksia koskeviin saännöksiin. Viit- 
taussäannökseen sialtyvästa toissijaisuuslau- 
sekkeesta ilmenisi, että teko voi tuIla rangais- 
tavaksi myös virkamiehen tai julkisyhteisön 
työntekijän salassapitorikoksena tai muun an- 
karamman lainkohdan mukaan. 

55. Laki as ianaja j i s ta  

Niin kuin rikoslain 38 luvun perusteluissa on 
selostetru, asianajajan salassapitovelvollisuuden 
rikkomisesta on nykyisin mde t ty  rikoslain 38 
luvun 3 §:n 1 momentissa. Asianajajista annettu 
laki (496/58) ei sisällä lainkaan säännöstä 
asianajajan salassapitovelvollisuuden sisäilöstä. 
Koska salassapitoveIvoHisuuden rikkomista 
koskevat siiännökset 38 luvussa muutettaisiin 
sellaisiksi, että salassapitovelvollisuuden sisältö 
määräytyisi muun la inadännön mukaan ja 
rikoslaissa säädettaisiin ainoastaan salassapito- 
velvoIlisuuden rikkomisesta seuraavasta ran- 
gaistuksesta, tulisi asianajajan saiassapitovel- 
volIisuudesia säåtää erikseen. Sen vuoksi ehdo- 
tetaan, että asianajajista annettuun lakiin otet- 
taisiin uusi asianajajan saiassapitovelvollisuutta 
koskeva säännös. 

Asianajajan salassapitovelvoIlisuutta koske- 
va säännös sijoitettaisiin asianajajan muita 
velvollisuuksia koskevan pykäln jälkeen uu- 
deksi 5 b $:ksi. Pykälän 1 momentissa mään- 
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L a k i  
työntekijäin eläkelain 18 3x1 muuttamisesta 

Eduskunnan påätöksen mukaisesti 
muutetaan 8 päivhä  heinäkuuta 1961 annetun tyontekijäin elkelain (395/61) 18 §:n 2 ja 3 

momentti sekä 
lisrsrddn 18 §:Eln, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 13 päivänä kesäkuuta 1986 annetuIla 

lailla (459/86), uusi 3 momentti, jolloin muutettu 3 momentti siirtyy uudeksi 4 momentiksi, 
seuraavasti: 

Voimassa oleva laki EMotUS 

Mita 1 momentissa on säädetty, noudatetta- 
koon myös siihen, joka luvattomasti ilmaisee, 
mitä hän tasså laissa sMdettyjä tehaviä täyt- 
täessään on saanut t ie tu  jonkun henkilon 
taloudellisesta asemasta tai terveydentilasta. 

Tässä pykäläsa mainitusta rikoksesta ä1- 
köön virallinen syyttäjä tehkö syytetta, ellei 
asianomistaja ole ilmoittanut rikosta syyttee- 
seen pantavaksi. 

- - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -  
Joka tässä laissa saädettyjä tehaviä täyttä- 

essään on saanut tiedm jonkun henkilön talou- 
delIisesta asemasta tai terveydentilasta, ei saa 
sitb luvat tomt i  ilmaista. 

Rangaistus 2 momentissa säädetyn salassapi- 
tovelvoliisuuden rikkomisesta tuomitaan rikos- 
lain 38 luvun 2 5:n 2 momentin mukaan, jollei 
teko ole rangaistava rikoslain 40 luvun 5 $:n 
mukaan tai siitg muualla kuin rikoshii 38 
luvun 1 #sså såädeta ankarampaa rangaistusta. 

Virallinen syyttäjä ei saa nostaa syytertä I 
momentissa mainitusta rikoksesta, ellei asian- 
omistaja ole ilmoittanut rikosta syytteeseen 
pantavaksi. 

Täma' laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 19 . 
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51. 
Laki 

Eduskunnan paatöksen mukaisesti 
muuretaun 2 paivänä joulukuuta 1955 annetun eläk&tiölain (469155) 32 5 seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

32 8 
Joka luvattomasti ilmaisee, mita Mn tässä 

laissa sa9dettyjä tehuvia täyttäessään on saa- 
nut tietäa työnantajan tai jonkun muun taIou- 
dellisesta asemasta tahi liike- tai ammattisalai- 
suuksista taikka jonkun henkilön tcrvtydenti- 
lasta, rangaktakoon sakolla, jollei teosta muus- 
sa laissa ole ankarampaa rangaistusta saädetty. 

T&sä p y k ä k ä  mainitusta rikoksesta iplkbsn 
virallinen syyttdjä nosrako syytetrd, ellei asian- 
omissaja ole rikosta syytteeseen pantavaksi ii- 
moirtanut. 

32 § 
Joka tässä laissa aädettyjä tehtaviä täyttä- 

essään on saanut tiedon työnantajan tai jonkun 
muun taloudellisesta asemasta tai liike- tai 
ammattisalaisuudesta taikka jonkun henkiIön 
terveydentilasta, ei saa sitä luvattomasti ilmais- 
tu. 

Rartguktus i rnomentisso sd&ryn salarsapi- 
tovelvollisiruden rikkomisesta tuomitaun rikos- 
lain 38 I u m  2 J:n 2 momentin mukaan, jollei 
teko ole rangaistuva rikoslain 40 luvun 5J:n 
mirkaan tai siitä muualla kuin rikoslain 38 luvun 
1 &ssä sdddetä ankarampaa rangairtusra. 

(ks. syyteoikeudesta ehdotettu RL 38 luku 
10 §) 

T M  laki tulee voimaan päivdnä 
kuuta 19 . 

52. 
Laki 

merimieselåkeiah 62 §:II muuttamisesta 

Eduskunnan paätöksm mukaisesti 
inuutetaan 26 paivilnä tammikuuta 1956 annetun merimieseläkelain (7256) 625:n 2 ja 3 

lkdtään 62 $:äan, sellaisena kuin se on mainitussa 31 päivanä joulukuuta 1986 annetussa laissa, 
momentti, seliaisina kuin ne ovat 31 päivänä joulukuuta 1986 annetussa laissa (1038/86), sekä 

uusi 3 momentti, jolloin muutettu 3 momentti siirtyy uudeksi 4 momentiksi, seuraavasti: 

Voimassa oleva laki E M O r u S  

62 0 62 0 -------------- - _ - _ - - - - - - - - - -  
Joka luvattomasti ilmaisee, mitä hän tässä 

laissa siiädettyjä tehtgvia täyttäessään on saa- 
nut tietgä laivanvarustajan tai jonkun muun 
taloudellisesta asemasta tahi liike- tai ammat- 

Joka tässä laissa si3ädettyjä tehtäv~ Eiytta- 
essåän on saanut tiedon lahanvanistajan tai 
jonkun muun taloudellisesta asemasta tai liike- 
tai ammattisalaisuudesta taikka jonkun henki- 
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Voimassa oleva laki Ehdotus 

tisalaisuuksista taikka jonkun henkiion tervey- 
dentilasta, rangaistakoon sakolIa, jolIei teosta 
muussa laissa ole ankarampaa rangaistusta 
sägdetry. 

Tässä pykäIäsa mainitusta rikoksesta å1- 
köön virallinen syyttajä nostako syytettä, ellei 
asianomistaja ole rikosta syytteeseen pantavak- 
si ihoittanut. 

lön terveydentilasta, ei saa sirä luvattomasti 
ilmaista. 

Rangaistus 1 momentissa aädetyn salassapi- 
tovelvohuuden rikkomisesta tuomitaan rikos- 
lain 38 luvun 2 #:n 2 momentin mukaan, jollei 
teko ole rangaistava rikoslain 40 luvun 5 #:n 
mukaan tai siitä muualla kuin rikoslain 38 
luvun 1 #ss& Saädeta ankarampaa rangaistusta. 

Vialiinen syyttäjä ei saa nostaa syytettä 1 
momentissa mainitusta rikoksesta, ellei asian- 
omistaja ole ilmoittanut rikosta syytteeseen 
pantavaksi. 

Tämä laki tulee voimaan päivänd 
kuuta 19 . 

53 .  
L a k i  

esitutkintalain 48 Qa muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 30 päivänä huhtikuuta 1987 annetun esitutkintalain (449/87) 48 $:n 2 momentti 

seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Huiotus 

48 8 48 8 - - - _ - _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ - - - - - - - - -  
Joka ilman laillista syyiä ilmaisee, rnia 1 

momentin nojalla on maärätty pidettäväksi 
salassa, on tuomittava, joliei teosta ole muualla 
säädetty ankarampaa rangaistusta, esiiuikinta- 
tietojen salassapito velvollisuuden rikk omtsesta ta. 
sakkoon tai vankeuteen enintäan kuudeksi 
kuukaudeksi. 

Rangaistus 1 momentissa säbdetyn salassapi- 
toveivoiiisictrden rikkomisesta tuomitaan rikos- 
lain 38 luvun i rai 2 $:n mukaan, jollei reosta 
muualla laissa säädetd ankarampaa rangaistu- 

~~ ~ ~ 

Tämä laki tulee voimaan päivänd 
kuuta 19 . 


